
ARANCELES Y VIGENCIAS: ACTUALIZADO A ENERO 2024

ENERGÍA SALUD (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $6.000,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.000,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.800,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $6.000,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $14.800,00 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $14.600,00 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $43.200,00 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $16.133,00 

PSICOTERAPIA INDVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $4.133,00 

 

AMUR (Vigencia: NOVIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (423302/420101) $3.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.503 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.904 

ENTREVISTAS CON PADRES (330303) $3.503 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $11.164 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $12.144 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $24.174 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $14.406 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.449 

Primera Consulta: se autoriza con el código 423302 

 
SADAIC (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.933 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.933 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.967 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $3.933 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105) $7.866 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $10.226 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $10.619 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $21.632 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $15.732 

PSICOTERAPIA INDVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $3.933 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.950 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $4.720 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $5.900 

 

OSPAC (Vigencia: ENERO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $7.918,33 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.918,33 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.509,64 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $5.319,47 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $5.319,47 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $13.650,65 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $14.714,54 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $28.359,89 

EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA (250112) $32.954,22 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $15.879,00 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $8.712,28 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103)   $5.319,47 

ORIENTACIÓN VOCACIONAL (250131) $32.954,22 

Los importes de los coseguros figuran en la autorización con la 
leyenda “coseguro abonar al efector” 

 

ARQUITECTURA E INGENIERÍA SALUD (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.491 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $3.087 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $3.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $12.142 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $12.142 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $14.693 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $11.794 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) (330117 online) $4.162 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $3.000 

Planes que se facturan por el Colegio: Verde, Verde Joven, 
Azul y Azul Plus 

 

CAJA FORENSE 2ª Circ. (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) 423302 $5.250 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.250 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $6.150 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $5.250 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $26.250 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $13.800 

Primera Consulta: se autoriza con el código 423302 

 

JERÁRQUICOS SALUD (Vigencia: ENERO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $3.514 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.099 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.995 

PSICOTERAPIA FAMILIA Y PAREJA (330103) $4.833 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $5.536 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $5.536 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $11.074 

Se debe colocar aclaración y DNI de paciente en todas las 
conformidades de sesiones 

 

IOSFA (IOSE-DIBPFA-DIBA) (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.237,50 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.507,30 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $3.168,10 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $6.839,38 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $9.862,34 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $16.725,91 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

1ª CONSULTA (420101) $2.508,91 

 



 FUTBOLISTAS ARG. AGREMIADOS (Vigencia: DI C I E M B R E 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $6.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.900 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $13.000 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105) $13.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $23.400 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $29.900 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $6.500 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $52.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $27.300 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $13.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $3.900 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $6.500 

 

MEDYCIN (Asoc. Mutual Arg.) (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $4.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.163 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $10.543 
ATENCIÓN DE URGENCIA $10.543 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $18.977 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $24.248 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $5.271 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $42.171 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $22.114 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $10.543 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $3.163 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $5.271 

 LUIS PASTEUR (Vigencia: N O V I E M B R E  2023) 

1ª CONSULTA (420101) $4.247,96 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.247,96 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.123,98 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.832,06 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $17.728,39 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $14.733,66 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $5.203,75 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $1.699,29 
CON COSEGURO 

Planes c/ coseguro: S-P-N-NOVO-J-M-E. Plan VIP sin coseguro 

 

OSPACARP (Vigencia: DI CI E M BRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $4.500,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.500,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.137,24 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $6.308,13 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $4.500,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $20.261,80 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $18.011,80 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $49.346,59 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $19.128,93 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $6.755,24 

PSICOTERAPIA INDIV. QUIRÚRGICA (250103) $4.500,00 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.704,98 

 

PFL PREPAGO (GERMED) (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $6.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

 

PERSONAL DE PRENSA (OSPRO) (Vigencia: D IC IE MBRE  2023) 

1ª CONSULTA (420101) $4.106,45 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.106,45 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.311,35 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.317,64 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $4.106,45 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $15.164,55 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $17.061,34 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $25.274,25 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $2.463,87 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $21.222,55 

 

   PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN (Vigencia: D I C I E M B R E  2023) 

1ª CONSULTA (420101) $8.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $8.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.300 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $11.000 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $5.500 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $19.800 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $25.300 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $44.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $11.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $3.300 

 
SANCOR (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) (cód. online 423302) $2.453/$2.700 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $2.453/$2.700 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.167 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $3.802/$3.882 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $7.949 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $9.708 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $10.975 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) (330117 online) $1.193 

250101: autorización online con código 330117 + 330101 

 

PREVENCIÓN SALUD (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

ENTREVISTA DE ADMISIÓN (330106) $2.464,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.000,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.714,00 

PSICOTERAP. FAMILIA Y PAREJA (330103) $2.946,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $4.392,00 
PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $6.643,00 

-Coseguro $700: Planes Básico, A General, ACC, A1, A2, A3, A4 

-Indispensable indicar el plan en la orden. 

 



 AVALIAN (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

CONSULTA PSICOLÓGICA (420101) $3.600 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.450 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.480 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $7.300 
PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $11.000 

DISCAPACIDAD (258008) (606037) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $15.000 

PSICOTERAPIA EN DOMICILIO (330117 online) $4.000 
PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $15.000 
ATENCIÓN URGENCIA (330105) $5.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) Consultar 
ATENCIÓN EN INTERNACIÓN (250102) $4.000 

Permite autorizar una sesión por día 

 

OBRA SOCIAL TV SALUD (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101)* $5.500 + $500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)* $5.500 + $500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.300,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)* $10.000 + $1.000 

ENTREVISTA A PADRES (330303)* $5.500 + $500 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $16.000 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $20.000 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) Presupuestar 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $18.000 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $7.000 + $500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $5.500,00 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $3.300,00 

        *Coseguro: lo abona el/la paciente al/a la profesional 

 

MUTUALYF - OSFATLYF (Vigencia: NOVIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.164,62 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.035,47 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.471,52 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.263,65 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $3.031,02 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $10.702,86 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $8.942,09 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $20.563,27 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $11.620,97 

 

ITERMEDICINA (Vigencia: AGOSTO 2023) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $5.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.300 

PSICOTERAPIA FAMILIA Y PAREJA (330103) $11.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

[*] Reconoce afiliados con plan Itermedicina - Ospaca. 
Antiguamente plan denominado All Medicine - Ospaca. 

 
INTEGRAL SALUD (Vigencia: AGOSTO 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.750,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.750,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.250,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $7.500,00 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $3.750,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $12.272,50 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $17.250,00 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $30.000,00 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $7.500,00 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.250,00 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $15.750,00 

PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $3.750,00 

 

DASUTEN (U.T.N.) (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $5.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.000 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $5.500 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $4.500 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $11.700 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $14.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $26.000 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) Bajo auditoría 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $3.000 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $16.000 

 
RED APPSI (ENSALUD/OSPIM-OSSB) (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $5.400 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.400 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.270 
PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $7.225 

ATENCION DE URGENCIA (330105) $8.275 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $5.400 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $16.950 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $18.277 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $31.726 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $8.855 

Con coseguro Planes: Delta ; Krono A ; Krono B ; S100 ; S200; gama; Integral 

 

ELEVAR (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101)  $4.102,70 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $4.102,70 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102)  $2.109,96 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $7.033,20 

ENTREVISTAS PADRES (330303)  $4.102,70 

ATENCION DE URGENCIA (330105)  $7.033,20 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $12.894,20 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $15.238,60 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $29.305,00 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $6.447,10 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $1.758,30 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203)   $14.066,40 

PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $4.102,70 

 



 

*ARANCEL Discapacidad / Prestaciones de Apoyo (Cód. 
258008 - Según Ley): OCTUBRE 2023: $4.911,42 / NOVIEMBRE 

2023: $5.157,00 / DICIEMBRE 2023: $5.414,85 

OSTCARA (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.726,44 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $5.250 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $3.750 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $14.999,99 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $16.867,50 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $35.583,75 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $2.244,37 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $15.877,50 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $5.610,01 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $3.750 

 

BRITÁNICA SALUD (Vigencia: D I C I E M B R E  2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.300 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.400 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 
Reconoce afiliados que antiguamente tenían: All Medicine,    Emedic, 
Amparas, Británica Interior (no de Rosario) 

 
EPE SMAI (Vigencia: NOVIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $3.164,62 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.035,47 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $1.471,52 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $4.263,65 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $3.031,02 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $10.702,86 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $8.942,09 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $20.563,27 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $11.620,97 

La práctica 250101 se autoriza en AMR con el código 330117 

 

ALIANZA MÉDICA (Vigencia: ENERO 2024) 

PRIMER CONSULTA (420101) $3.800 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $3.800 

Unifica afiliadas/os de SIMARA, AMC Solidaria y de SALUD 
ROSARIO S.A. Excluye afiliadas/os de Depto. Ros. y V. Constitución. 

 AMFFA SALUD (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

1ª CONSULTA (420101) $4.200 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $4.200 
PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.100 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $7.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $12.600 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $16.100 

ATENCION DE EMERGENCIA (330105) $7.000 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $4.200 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $7.000 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $28.000 

EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA (250112) $28.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.100  

ESTIMULACIÓN TEMPRANA (256001) $3.500 

 

RED ARGENTINA DE SALUD (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $6.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.900 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $13.000,30 

ATENCION DE EMERGENCIA (330105) $13.000,30 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $6.500 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $23.400,50 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $29.900,70 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $52.001,20 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $13.000,30 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $20.222,70 

PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $4.814,90 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $3.899,70 

 IAPOS (Vigencia: SEPTIEMBRE 2023) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $2.600,00* 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $2.600,00* 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $2.600,00* 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $2.005,00* 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $2.999,00* 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $6.315,00* 

*Incremento excepcional periodo septiembre-diciembre 2023 
330101: 1 (UNA) orden de consulta por sesión. 
330303: 5 (CINCO) bonos asistenciales, realicen 1 o 2 sesiones. 

 

IAPOS DISCAPACIDAD (Vigencia: DICIEMBRE 2023) 

DISCAPACIDAD (258008) $4.970,36 

 
             SANCOR SALUD (Vigencia: OCTUBRE 2023) 

Prácticas Planes Importes 
 

420101 

C/ S500/ S1000R/ S1000B/ S1000/ S1500R/ $2.453 
S1500B/ S1500 

S2000/s3000R/S3000B/S3000/S3500/S4000/ $2.700 
S4065/S4500/S5000/S6000 

 
330101 

C/ S500/ S1000R/ S1000B/ S1000/ S1500R/ $2.453 
S1500B/ S1500 

S2000/s3000R/S3000B/S3000/S3500/S400 $2.700 
0/ S4065/S4500/S5000/S6000 

330103 C/ S500/ S1000R/ S1000B/ S1000/ S1500R/ $3.802 
S1500B/ S1500 

S2000/s3000R/S3000B/S3000/S3500/S400 $3.882 
0/ S4065/S4500/S5000/S6000 

 


